
Mata Kuliah BAHASA INGGRIS I

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 10 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu SITI ALMURNI

Jumlah Peserta 43

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 26-09-2020 s/d 26-09-2020

Judul Jawab pertanyaan no 1 s/ 7, kecuali no 2. 

Deskripsi

1. What is one modern definition of 

business?

3. What does production involve?

4. What example of distribution is 

given in the reading?

5. How do goods differ from 

services?

6. In addition to production, 

distribution, and sale, what other 

factor is important in defining 

business?

7. What is profit? 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 1 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Waktu 03-10-2020 s/d 03-10-2020

Judul Membahas jawaban pertanyaan 1 sampai 7. 

Deskripsi

Jawaban yg seharusnya:

1. One modern definition of 

business is the production, 

distribution, and sale of goods and 

services for a profit.

3. Production involves the creation 

of services or the changing of 

materials into products.

4. A movement of a car from a 

factory in Detroit to a car dealership 

in Miami is given in the reading.

5. Goods differ from services in 

producing them.

6. In addition to production, 

distribution, and sale, the creation 

of profit is important in defining 

business. 

7. Profit is the money that remains 

after all the expenses are paid. 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Membahas jawaban pertanyaan 1 

sampai 7.
42

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 10-10-2020 s/d 10-10-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan. 



Deskripsi

Gabungkan kalimat "I know" 

dengan pertanyaan di halaman 28 

buku kita. Kerjakan semua, kecuali 

no 1 dan 8. 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan. 
41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 17-10-2020 s/d 17-10-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (lanjutan)

Deskripsi

Gabungkan kalimat "He should 

know" dengan pertanyaan di 

halaman 38. Kerjakan 

semua,kecuali no 6.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (lanjutan)
41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5



Waktu 24-10-2020 s/d 24-10-2020

Judul Membuat pertanyaan 

Deskripsi

Buatlah pertanyaan dengan 

menggunakan kata tanya yang 

tersedia. Contoh dan cara membuat 

pertanyaan sy kirim ke Ketua Kelas 

untuk di-share ke kalian semua. 

Buka cara ini waktu sy 

menjelaskannya di vex.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membuat pertanyaan 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 31-10-2020 s/d 31-10-2020

Judul Membuat pertanyaan (lanjutan) 

Deskripsi

Buatlah pertanyaan dengan 

menggunakan kata tanya yang sy 

tulis. Buka buku kita halaman 50 

dan ambil kalimat yg sy garis 

bawahi di halaman 50 itu. Jawaban 

kalian gak usah dikumpulin ataupun 

diupload ke sikad n eStudy atau 

krm ke email sy.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Membuat pertanyaan (lanjutan) 42

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 07-11-2020 s/d 07-11-2020

Judul Membhas kisi2 UTS

Deskripsi Membahas kisi2 soal UTS di vex

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membhas kisi2 UTS 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 14-11-2020 s/d 14-11-2020

Judul UTS

Deskripsi

Mengerjakan 3 kelompok soal: A, B, 

dan C.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 21-11-2020 s/d 21-11-2020

Judul Membahas UTS

Deskripsi Membahas UTS di vex

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membahas UTS 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 28-11-2020 s/d 28-11-2020

Judul Diskusi kelompok  pertama (Menjawab Pertanyaan)

Deskripsi

Buka buku yang kita pakai halaman 

95-96, dengan bacaan An 

Accounting Overview. Jawab semua 

pertanyaan, kecuali pertanyan  

dengan tanda (*) secara 

berkelompok. Hasil bahasan 

bersama itu kalian kirim ke email 

sy, dengan batas waktu jam 4 sore. 

Dikirim per kelompok ya, n jangan 

lupa tulis nama anggota 

kelompoknya.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi kelompok  pertama 

(Menjawab Pertanyaan)
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 05-12-2020 s/d 05-12-2020

Judul Diskusi kelompok kedua (lanjutan menjawab pertanyaan)

Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

The Balance Sheet. Jawab semua 

pertanyaan, kecuali pertanyaan 

dengan tanda (*) secara kelompok. 

Hasil bahasan bersama itu kirim ke 

email sy dengan batas waktu jam 

22:00 malam ini per kelompok. 

Jangan lupa tulis nama anggota 

kelompoknya, diketik n di-pdf-kan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi kelompok kedua (lanjutan 

menjawab pertanyaan)
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 12-12-2020 s/d 12-12-2020



Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok)

Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

"Why Finance". Gabungkan kalimat 

'He has to explain' dengan semua 

pertanyaan dari bacaan di 

atas,kecuali no 8, secara 

berkelompok. Hasil bahasan 

bersama itu kalian kirimkan ke 

email saya dengan batas waktu jam 

22:00 malam ini. Jangan lupa ditulis 

nama anggota kelompoknya, 

diketik dan di-pdf-kan, serta kirim 

per kelompok.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (diskusi kelompok)
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 19-12-2020 s/d 19-12-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok kedua)



Deskripsi

Buka buku kira dengan judul 

bacaan "Acquisition of Capital". 

Gabungkan kalimat 'You should 

describe' dengan pertanyaan dari 

bacaan dimaksud, kecuali 2 

pertanyaan terakhir, secara 

kelompok. Kalian tetap harus bahas 

bersama dan mengerjakan ini, 

meskipun tidak perlu dikirim ke 

email sy, karena sewaktu2 nanti 

akan sy minta bila diperlukan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (diskusi kelompok 

kedua)

34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 26-12-2020

Judul Membuat pertaanyaan (diskusi kelompok)



Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

"Management Functions". Buatlah 

pertanyaan dengan menggunakan 

kata tanya yg sy tulis disamping 

bacaan dimaksud, secara kelompok. 

Kalimat yg sudah sy garisbawahi 

dari bacaan tersebut juga sudah sy 

kirim ke WAG. Hasil bahasan 

bersama itu kalian kirim ke email sy 

dengan batas waktu jam 22:00. 

Jangan lupa tulis nama anggota 

kelompok, diketik dan di-pdf-kan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Membuat pertaanyaan (diskusi 

kelompok)
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 02-01-2021 s/d 08-01-2021

Judul Diskusi kelompok terakhir dan Kartu Ujian

Deskripsi

Membuat pertanyaan secara 

kelompok dan kartu ujian.

Kehadiran Mahasiswa 81.40 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Membuat pertanyaan (diskusi kelompok terakhir)EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi kelompok terakhir dan Kartu 

Ujian
35

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Kartu Ujian

																	

	Cetak kartu ujian di 

SIKAD dan upload di 

menu 

Tugas												

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 09-01-2021 s/d 09-01-2021

Judul UAS

Deskripsi Kerjakan soal A, B, dan C

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Kartu Ujian

upload kartu ujian 

kalian yg blm n yg 

telat

Ujian

No. Judul Jenis

1 UAS UAS



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

200 menit 52,53

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok)

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok kedua)



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Buatlah pertanyaan dari 

kalimat yg tersedia dengan 

menggunakan kata tanya 

dalam tanda kurung.

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

41 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 0

Durasi Nilai Rata-rata

200 menit 59,33



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode STI130/10
Mata Kuliah BAHASA INGGRIS I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
09-

2020
Sesi
5

03-
10-

2020
Sesi
5

10-
10-

2020
Sesi
5

17-
10-

2020
Sesi
5

24-
10-

2020
Sesi
5

31-
10-

2020
Sesi
5

07-
11-

2020
Sesi
5

14-
11-

2020
Sesi
5

21-
11-

2020
Sesi
5

28-
11-

2020
Sesi
5

05-
12-

2020
Sesi
5

12-
12-

2020
Sesi
5

19-
12-

2020
Sesi
5

26-
12-

2020
Sesi
5

02-
01-

2021
Sesi
5

09-
01-

2021
Sesi
5

1 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 16 (100.00%)

2 11170000316 ZULFADINA 16 (100.00%)

3 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 16 (100.00%)

4 11180000123 RETNO DWI RAHAYU 16 (100.00%)

5 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI 16 (100.00%)

6 11180000348 SARINAH SITUMORANG 16 (100.00%)

7 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 16 (100.00%)

8 11180000371 ADI RIANTO 16 (100.00%)

9 11180000412 ARIQ HAFIZ FAWWAZI 16 (100.00%)

10 11190600002 SINTA SRIDHATA 16 (100.00%)

11 11190600004 HANNA ESTHERLIANIKA 16 (100.00%)

12 11190600007 ANJAS HADI KUSUMA 16 (100.00%)

13 11190600008 MARIATUL ANIFA 16 (100.00%)

14 11190600012 SITI KHOEROTUNNISA 16 (100.00%)

15 11190600013 TIKA AMALIA BAHAGIA 16 (100.00%)

16 11190600025 BENNY MARKIANO SIMBOLON 16 (100.00%)

17 11190600028 FAJAR SIDIK 16 (100.00%)

18 11190600031 INDAH PURWANDARI 16 (100.00%)

19 11190600036 SISILA AGUSTI ANGGRAINI 16 (100.00%)

20 11190600038 MUHAMMAD JANUARIZAL 16 (100.00%)

21 11190600039 NURUL FADILAH 16 (100.00%)

22 11190600044 LESTARI OKTAVIANI 16 (100.00%)

23 11190600047 ASSRI WIDYA MUNZI 16 (100.00%)

24 11190600051 WULAN DWI ANGGRAENI 16 (100.00%)

25 11190600062 ISMA AULIYA 16 (100.00%)

26 11190600067 ADELIA SAFITRI 16 (100.00%)

27 11190600068 YESIKA SILITONGA 16 (100.00%)

28 11190600069 REFIZA 16 (100.00%)

29 11190600070 IIN MARINDA 16 (100.00%)

30 11190600071 NADIA NUR ANNISA 16 (100.00%)

31 11190600074 YOHANA BARA 16 (100.00%)

32 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 16 (100.00%)

33 11190600106 RISHQA AULIA ROMADHONNA 16 (100.00%)

34 11190600123 SAFIRASASSI 16 (100.00%)

35 11190600306 GRACE ELISABETH 16 (100.00%)

36 21170000302 ABDUL KHAULID 16 (100.00%)

37 21180000092 NOVIANTI WULANDARI 16 (100.00%)

38 21180000145 ZITA APRILIYANI PERTIWI 16 (100.00%)

39 21180000164 SURYAJI HENDINATA 16 (100.00%)

40 21180000242 UUS SUTIAWAN 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JASWANDI SALIM
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41 21180000328 DITA DWI NURAINI 16 (100.00%)

42 21180000336 EKO PAMBUDI WICAKSONO 16 (100.00%)

43 21180000355 LUWLUG HERMANIASIH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

               

               

               



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI130/10
Mata Kuliah : BAHASA INGGRIS I

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : JASWANDI SALIM 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 100 70 38 42.40 0 E

2 11170000316 ZULFADINA 100 70 47 52 60.70 2 C

3 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 100 80 68 65 73.90 3 B

4 11180000123 RETNO DWI RAHAYU 100 70 47 38 56.50 2 C

5 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI 100 70 42 43 56.50 2 C

6 11180000348 SARINAH SITUMORANG 100 70 47 38 56.50 2 C

7 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 100 70 47 38 56.50 2 C

8 11180000371 ADI RIANTO 100 70 47 47 59.20 2 C

9 11180000412 ARIQ HAFIZ FAWWAZI 100 80 56 47 64.90 2.50 C+

10 11190600002 SINTA SRIDHATA 100 90 99 47 80.80 4 A

11 11190600004 HANNA ESTHERLIANIKA 100 70 47 38 56.50 2 C

12 11190600007 ANJAS HADI KUSUMA 100 90 83 29 70.60 3 B

13 11190600008 MARIATUL ANIFA 100 70 47 42 57.70 2 C

14 11190600012 SITI KHOEROTUNNISA 100 90 99 92 94.30 4 A

15 11190600013 TIKA AMALIA BAHAGIA 100 70 45 42 57.10 2 C

16 11190600025 BENNY MARKIANO SIMBOLON 100 70 38 47 56.50 2 C

17 11190600028 FAJAR SIDIK 100 90 99 92 94.30 4 A

18 11190600031 INDAH PURWANDARI 100 90 99 65 86.20 4 A

19 11190600036 SISILA AGUSTI ANGGRAINI 100 70 38 47 56.50 2 C

20 11190600038 MUHAMMAD JANUARIZAL 100 70 42 47 57.70 2 C

21 11190600039 NURUL FADILAH 100 90 99 92 94.30 4 A

22 11190600044 LESTARI OKTAVIANI 100 90 99 84 91.90 4 A

23 11190600047 ASSRI WIDYA MUNZI 100 90 99 84 91.90 4 A

24 11190600051 WULAN DWI ANGGRAENI 100 70 38 52 58 2 C

25 11190600062 ISMA AULIYA 100 90 99 92 94.30 4 A

26 11190600067 ADELIA SAFITRI 100 70 47 47 59.20 2 C

27 11190600068 YESIKA SILITONGA 100 90 99 78 90.10 4 A

28 11190600069 REFIZA 100 70 40 84 68.20 3 B

29 11190600070 IIN MARINDA 100 70 47 47 59.20 2 C

30 11190600071 NADIA NUR ANNISA 100 90 99 84 91.90 4 A

31 11190600074 YOHANA BARA 100 90 99 84 91.90 4 A

32 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 100 70 40 47 57.10 2 C

33 11190600106 RISHQA AULIA ROMADHONNA 100 70 40 47 57.10 2 C



34 11190600123 SAFIRASASSI 100 70 29 38 51.10 1 D

35 11190600306 GRACE ELISABETH 100 70 56 56 64.60 2.50 C+

36 21170000302 ABDUL KHAULID 100 70 29 29 48.40 1 D

37 21180000092 NOVIANTI WULANDARI 100 70 47 42 57.70 2 C

38 21180000145 ZITA APRILIYANI PERTIWI 100 80 76 47 70.90 3 B

39 21180000164 SURYAJI HENDINATA 100 70 47 20 51.10 1 D

40 21180000242 UUS SUTIAWAN 100 70 55 29 56.20 2 C

41 21180000328 DITA DWI NURAINI 100 70 47 38 56.50 2 C

42 21180000336 EKO PAMBUDI WICAKSONO 100 90 99 35 77.20 3.75 A-

43 21180000355 LUWLUG HERMANIASIH 100 70 47 47 59.20 2 C

Total 4300 3300 2652 2259 2893.30 0

Rata-rata 100 76.74 61.67 52.53 67.29 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


